



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego CZWARTE PRZYKAZANIE

W skrócie

2247 "Czcij ojca swego i matkę swoją" (Pwt 5,16; Mk 7,10)

2248 Zgodnie z czwartym przykazaniem Bóg chce, abyśmy po Nim czcili naszych rodziców i tych, którym On dla naszego dobra udzielił swojej władzy.

2249 Wspólnota małżeńska jest ustanawiana przez przymierze i zgodę małżonków. Małżeństwo i rodzina są ukierunkowane na dobro małżonków, prokreację i wychowanie dzieci.

2250 "Szczęście osoby i społeczności ludzkiej oraz chrześcijańskiej wiąże się ściśle z pomyślną sytuacją wspólnoty małżeńskiej i rodzinnej".

2251 Dzieci są zobowiązane wobec swoich rodziców do szacunku, wdzięczności, właściwego posłuszeństwa i pomocy. Szacunek synowski sprzyja harmonii całego życia rodzinnego.

2252 Rodzice pierwsi są odpowiedzialni za wychowanie swoich dzieci do wiary, modlitwy i wszystkich cnót. W miarę swoich możliwości mają oni obowiązek zarządzać potrzebom materialnym i duchowym swoich dzieci.

2253 Rodzice powinni uszanować powołanie swoich dzieci i sprzyjać mu. Powinni pamiętać, a także uczyć, że pierwszym powołaniem chrześcijanina jest pójście za Jezusem.

2254 Władza publiczna jest zobowiązana do poszanowania podstawowych praw osoby ludzkiej i warunków korzystania z jej wolności.

2255 Obowiązkiem obywateli jest współpracować z władzami cywilnymi w budowaniu społeczeństwa w duchu prawdy, sprawiedliwości, solidarności i wolności.

2256 Obywatel jest zobowiązany w sumieniu do nieprzestrzegania zarządzeń władz cywilnych, gdy te przepisy są sprzeczne z wymaganiami ładu moralnego. "Trzeba bardziej słuchać Boga niż ludzi" (Dz 5, 29).

2257 Każde społeczeństwo opiera swoje sądy i swoje działanie na jakiejś wizji człowieka i jego przeznaczenia. Społeczeństwa pozbawione światła Ewangelii o Bogu i człowieku łatwo popadają w totalitaryzm.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;
poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego.

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY

Parafii pw.

Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



XIX Niedziela zwykła
11 sierpnia
2024 ROKU
Numer 414



Z niedzielnej Ewangelii

"...Jezus im odpowiedział:

>Nie szemrajcie między sobą..." (J 6,43)

„Czy wiecie, że on”... Jak dobrze to znasz. O bliźnich rozmawia się wszędzie. Przy stole, w tramwaju, na rogach ulic, na klatce schodowej i w pracy. Może szczególnie w pracy, a może dla ciebie gdzie indziej. Nawet przy dzieciach, swoich czy cudzych. I niestety, najczęściej nie są to dobre słowa...

"...Jezus im odpowiedział: >Nie szemrajcie między sobą..."

Czy wiecie, że on... Szeptu, szeptu: kto, co, jak... Że widziałeś, że słyszałeś, że ludzie mówią. Ale najczęściej ani nie widziałeś, ani nie słyszałeś osobiście. Najczęściej wiesz z plotek. I puszczasz bez sprawdzenia dalej. I szczerze mówiąc, wcale cię tak naprawdę nie interesuje, czy to prawda. Po prostu o innych fajnie się mówi, szczególnie fajnie mówi się o innych źle...

"...Jezus im odpowiedział: Nie szemrajcie między sobą<..."

Czy wiecie, że on... Wydaje ci się, że musisz to mówić. A gdyby tak od dziś mówić tylko dobrze? Myślisz, że by się dało? Spotkać się, by wyszukać w bliźnich wszystko co dobre, co najlepsze... Niestety, diabeł jest obok. Na jedno dobre słowo, usłyszysz dziesięć złych. Ludzi nie interesuje dobro. Na jedno dobre słowo sam powiesz dziesięć złych. Ludzi drażni dobro. Jeśli sami nie są lepsi. Więc chyba jednak, jeśli nie umiemy mówić dobrze, chyba jednak lepiej nie mówić nic...

Czy wtedy świat, niestety, nie stałby się jednym wielkim milczeniem? Czy jeszcze umiesz mówić o czymś innym?

"...Żydzisz szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że powiedział: Jam jest chleb, który zstąpił z nieba..."

Bogumiła Szewczyk

**INTENCJE MSZALNE
BÓBRKA**

Poniedziałek 12.08	18.00	Dziękczynna za otrzymane łaski i pomoc w egzaminach
Wtorek 13.08	18.00	Śp. Mariusz Bogusz – od Joanny Zaniewicz z rodziną
Środa 14.08	18.00	Śp. Helena Otorowska – od Danuty i Mirosława Doleckich
Czwartek 15.08	8.30 12.30	Śp. Krzysztof Krzysztoń O Boże błogosławieństwo dla Marcela – 5 urodziny
Piątek 16.08	18.00	Śp. Mariusz Bogusz – od Wojciecha Mysiów z rodziną
Sobota 17.08	18.00	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla ks. Jacka – od Róż Różańcowych z Bóbrki
Niedziela 18.08	8.30 12.30	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marceliny – 4 urodziny Śp. Helena Otorowska – od Joanny i Zygmunta Zaniewicz

ORELEC

Środa 14.08	19.00	O Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi dla Elżbiety i Godziszława Czerwińskich – 35 rocznica ślubu
Czwartek 15.08	11.00	Śp. Janina, Stefan, Zdzisław i Stanisław
Piątek 16.08	19.00	Śp. Maria, Ludwik, Zygmunt i Edward
Niedziela 18.08	7.00 11.00	Śp. Michał Podgórski Śp. Daniela i Tadeusz Owoc CHRZEST

SOLINA

Czwartek 15.08	9.45	Śp. Józefa Adamko
Niedziela 18.08	9.45 19.00	Śp. Zofia i Edward Barć, Anna i Józef Ulanowscy O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Mariusza – z okazji urodzin

Ogłoszenia Duszpasterskie – XIX Niedziela zwykła 11.08.2024 r.

1. W Liturgii w tym tygodniu przypadają: w środę wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, w sobotę wspomnienie św. Jacka.
2. W czwartek będziemy przeżywać Uroczystość Wniebowzięcia

Najświętszej Maryi Panny. Porządek Mszy św.: w Bóbrce o godz. 8.30 i 12.30, w Solinie o 9.45 i w Orelcu o 11.00. W czasie każdej Mszy św. po modlitwie po Komunii św. będzie błogosławieństwo ziół i kwiatów. **Nie ma Mszy o godz. 7.00 w Orelcu i o godz. 19.00 w Solinie.**

3. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do MB Nieustającej Pomocy.

4. W piątek o godz. 20.15 w Bóbrce adoracja Najświętszego Sakramentu.

5. W lipcu i sierpniu jest odprawiana dodatkowa Msza św. w Solinie w **niedziele** o godz. 19.00.

6. Prosimy o godny, stosowny do świętości miejsca strój na Mszy św.

7. Intencje różańcowe na sierpień: 1). Aby rządzący służyli obywatelom;

2). O odwagę do przyznawania się do wiary w codziennym życiu.

8. Orelc

W Uroczystość Wniebowzięcia NMP, zwyczajem lat ubiegłych w czasie Mszy św. będzie poświęcenie chleba, którym po Mszy św. się podzielimy.

***Komunia św. jest naszą siłą i naszym pokarmem,
naszym szczęściem. Pozwala zakosztować
niewypowiedzianego preludium niebieskiego życia.
św. Paweł VI***

